m.*

Onor. Preoțime este învitată să se prezinte în preziua adunării Secției la o conferență prealabilă, ce se va ținea în sala seminarială la ora 6 seara.

Participanții să anunțe cu 8 zile înainte preotului Ioan Ardelean, Micălaca, pentru cartuire.

Dat în ședința de Comitet a Secției Arad, la 10/23 Iunie 1924.

Prot. Ioan Georgia,
president.

Pr. Dr. I. Felea,
secretar.

Nr. 75/1924. P. Duh. tract.

A v i z.

Din jos semnații duhovnici oficiali ad onoratei preoțime din tractul protop. Timișoara învîtam întreaga preoțime tractuală, ca amăsurat ordinului în vigoare al preainaltei stăpâniri bisericești diecezane să se prezinte Marți, la 13/26 August (Postul Adormirii Maicei Domnului) orele 7 a. m. în sf. biserică, protopresbiterală din Timișoara în scopul de a se prevede sobornicește cu S. S. Taine. Toate oficiile parohiale sunt rugate a comunica acest Aviz celorlalți frați preoți din parohiile localității lor; căci altă învitare specială nu se face. Participarea în corpore a întregii preoțime este obligatorie, iar absența trebuie să o justifice în decurs de 8 zile, deadreptul P. S. Sale Domnului Episcop diecezan.

Timișoara, la 30 Iulie (12 Aug.) 1924.

Gavriil Selegianu, Ioan Balta,
preoți, duhovnici tractuali.

CONCURSE.

Ad. Nr. 2831/1924.

Se publică concurs pentru doi bursieri la facultatea teologică din **Cernăuți**.

Una bursă e de 7200 lei anual.

Absolvenții de Liceu trebuie să aibă în testimoniu de maturitate notă din limba greacă.

Terminul de recurgere până la 24 August (6 Septembrie) 1924.

Arad, din ședința Consistorială a sen. bis. ținută în 1/14 Aug. 1924.

Consistorul ort. rom. din Arad.

—□—

1—2

Pentru îndeplinirea postului de capelan temporal pe lângă veteranul paroh din **Izvin**, Nicolae Dărăbanț în temeiul rezoluției Ven. Consistor din Arad Nr. 2072/1924 se publică și se repetă concurs cu termen de **30 zile** dela apariția lui organul diecezan „Biserica și Școala“.